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OBYWATELSKIE KRYTERIA DLA SPÓŁDZIELNI ENERGETYCZNYCH 
W NABORACH PROJEKTÓW W RAMACH PROGRAMÓW REGIONALNYCH

W imieniu Związku Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć przekazujemy Państwu projekt kryteriów, opracowanych wraz z ekspertami, prawnikami 

oraz praktykami energetyki obywatelskiej i dedykowanych spółdzielniom energetycznym wraz z rekomendacją uruchomienia w oparciu o nie 

naboru dla tego typu przedsięwzięć wytwarzających energię ze źródeł odnawialnych. 

Określenie spółdzielnia energetyczna odnosi się do modelu organizacyjno-biznesowego, w którym obywatele wspólnie inicjują, finansują i 

realizują projekty związane z produkcją energii elektrycznej/ciepła/biogazu ze źródeł odnawialnych na własny użytek. Spółdzielnie energetyczne 

często  angażują się także w przedsięwzięcia związane z poprawą efektywności energetycznej czy rozwojem elektromobilności. Zwykle są to 

lokalne inicjatywy non-profit nastawione na zapewnienie swoim członkom następujących korzyści:

● energetycznych - zróżnicowane profile zużycia energii przez spółdzielców oraz potencjał jej magazynowania sprawiają, że zarządzanie 

energią wyprodukowaną ze źródeł niesterowalnych (tj. fotowoltaika i  wiatr) jest bardziej efektywne i przyczynia się do przezwyciężenia 

ograniczeń związanych z siecią dystrybucyjną. 

● społecznych, do których zalicza się samowystarczalność i bezpieczeństwo energetyczne, zwiększenie spójności społecznej poprzez 

poprawę kondycji gospodarstw wrażliwych np. dotkniętych ubóstwem energetycznym oraz integracja społeczności lokalnej wokół 
wspólnie realizowanego projektu,

● środowiskowych polegających na redukcji emisji gazów cieplarnianych oraz poprawie jakości powietrza,

● ekonomicznych oznaczających rozwój gospodarczy regionu, powstanie nowych, lokalnych miejsc pracy, czy niższe koszty energii 

pozyskiwanej blisko odbiorcy. Oczywiście spółdzielcy mogą zdecydować, że część pieniędzy zaoszczędzonych na rachunkach za energię 

przeznaczą na działania na rzecz interesu publicznego tj. rozwój lokalny, programy edukacyjne czy solidarnościowe. 

O ile konkursy na rozwój odnawialnych źródeł energii skierowane do prosumentów indywidualnych czy małych i średnich przedsiębiorstw było 

już przez Instytucje Zarządzające praktykowane w poprzednich perspektywach finansowych, to spółdzielnie energetyczne dołączyły do grona 

beneficjentów po raz pierwszy w obecnej perspektywie 2021-27. Wprawdzie polskie przepisy umożliwiają tworzenie spółdzielni energetycznych 

od 2015 roku, to w chwili obecnej ich rozwój nadal jest w fazie początkowej (na dzień dzisiejszy mamy w Polsce ponad 30 zarejestrowanych 

spółdzielni energetycznych, z czego tylko nieliczne rozpoczęły już swoją działalność). 
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Niestety zarówno obecnie obowiązujące ramy prawne,  jak i rodzaje dostępnego wsparcia (technicznego i finansowego) nie są na tyle 

zachęcające, by Polki i Polacy masowo zabrali się za zakładanie spółdzielni energetycznych, jak miało to miejsce w przypadku prosumentów 

indywidualnych. W związku z tym potencjał polskiej energetyki obywatelskiej pozostaje wciąż nie w pełni wykorzystany. A szkoda, bo 

potrzebujemy współpracy i wspólnoty, by sprostać licznym wyzwaniom, przed którymi stoi nasze społeczeństwo. Każdy ocieplony dom, każdy 

panel słoneczny czy wspólnota energetyczna chronią obywateli przed wysokimi kosztami energii czy destrukcyjnymi skutkami zmian 

klimatycznych. 

Spółdzielnie energetyczne mają do odegrania kluczową rolę nie tylko w sektorze energetycznym. To także oddolna szkoła demokracji, która 

uczy dialogu, współpracy i aktywizuje mieszkańców do tworzenia bezpiecznych i odpornych na kryzysy wspólnot lokalnych. Dobrą zmianę widać 

bardzo mocno na zachodzie kontynentu. Wspólnoty energetyczne od dekad wpisane są bowiem w energetyczny pejzaż Europy. W Unii 

Europejskiej funkcjonuje ich obecnie ponad 9 tysięcy. Od małych, działających w jednej wiosce do ogromnych, skupiających dziesiątki tysięcy 

osób. Stały się symbolem nowego podejścia do wytwarzania energii. Bardziej demokratycznego, obywatelskiego i sprawiedliwego. 

Stoi przed Państwem unikalna szansa, by pejzaż Państwa regionu także wzbogacił się o tego typu inicjatywy. Przekazujemy w Państwa ręce 

wzorcowe kryteria wyboru projektów dla spółdzielni energetycznych, które mogą posłużyć w programach regionalnych Funduszy Europejskich do 

uruchomienia naborów dla tych innowacyjnych, ale zarazem sprawdzających się w Europie przedsięwzięć.  

Zaproponowane przez nas kryteria skupiają się w dużej mierze na dwóch aspektach: energetycznym i społecznym. Celem pierwszego jest 

redukcja emisji CO2 konieczna do osiągnięcia przez Unię Europejską neutralności klimatycznej do roku 2050. Ambicją drugiego natomiast jest 

wzmacnianie spójności społecznej poprzez włączanie w poczet członków spółdzielni grup zagrożonych wykluczeniem społecznym lub będących w 

trudnej sytuacji finansowej. Zachęcamy do ich promowania oraz wdrażania.  

W razie jakichkolwiek pytań czy wątpliwości zapraszamy do kontaktu:

Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć 

Joanna Krawczyk - joannakrawczyk@zielonasiec.pl

Krzysztof Pietruszewski -  krzysztofpietruszewski@zielonasiec.pl 

mailto:joannakrawczyk@zielonasiec.pl
mailto:krzysztofpietruszewski@zielonasiec.pl
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Zanim zapoznają się Państwo z listą proponowanych przez nas kryteriów pragniemy wyjaśnić kilka kwestii, które mogłyby nasuwać wątpliwości 

lub być niejasne. 

Kryteria formalne/kryteria dostępu  

1. Kierowane są do spółdzielni energetycznych, które są już zarejestrowane w KRS. Ma to na celu wsparcie zarówno tych spółdzielni, które 

posiadają już infrastrukturę do produkcji energii ze źródeł odnawialnych i dzięki temu mogły otrzymać wpis do rejestru spółdzielni 

energetycznych, jak i tych, które dopiero zaczynają funkcjonować, lecz nie posiadają jeszcze niezbędnej infrastruktury.

2. Spółdzielnie będą musiały wykazać, iż funkcjonują według zasad spółdzielczości uznawanych przez Międzynarodowy Związek 

Spółdzielczy (ICA) i Krajową Radę Spółdzielczą. Ma to za zadanie zapewnić sprawiedliwy udział dla wszystkich członków spółdzielni m.in 

poprzez zastosowanie zasady 1 członek = 1 głos (w ramach obowiązującego w Polsce prawa). 

3. Realizacja zasady zrównoważonego rozwoju i DNSH ma na celu zapewnić skuteczną realizację przepisów Rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2021/241 z dnia 12 lutego 2021 r. ustanawiającego Instrument na Rzecz Odbudowy i Zwiększania Odporności.

4. Strategia rozwoju i działania ma być dokumentem, w którym Wnioskodawca przedstawi, w jaki sposób planuje zrealizować poszczególne 

kryteria merytoryczne. Opis realizacji kryteriów nie musiałby być szczegółowy – zależałoby to od charakteru danego kryterium 

merytorycznego – jednak pokazywałby pewne ramy, w jakich będzie w przyszłości funkcjonować spółdzielnia. Stworzenie odrębnego 

dokumentu, gdzie znajdą się tego typu informacje ma także na celu zwiększenie transparentności działania spółdzielni i zwiększenie 

partycypacji jej członków. Sam dokument byłby dostępny na kanałach informacyjnych spółdzielni, wcześniej zaś skonsultowany z jej 

członkami i przez nich zaakceptowany. Będzie on także pełnił rolę weryfikacyjną zarówno dla członków spółdzielni, jak i dla Instytucji 

Zarządzającej, która będzie oceniała wniosek.
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Kryteria merytoryczne /kryteria premiujące

1. Ilość podmiotów, stanowiących skład spółdzielni. Premiowana będzie różnorodność podmiotów o różnej osobowości prawnej, jeśli 

chodzi o ich status prawny.. Chcemy żeby to jaką osobowość prawną posiada podmiot inicjujący lub wchodzący w skład  spółdzielni nie 

stanowiło bariery do pozyskania wsparcia ze środków unijnych,  jednocześnie chcemy premiować te spółdzielnie, które będą skupiać 

członków o różnych profilach działalności, a co za tym idzie także różnych profilach zużycia energii, bowiem takie połączenie jest 

najbardziej efektywne z punktu widzenia zapewnienia największej auto konsumpcji. 

2. Oczywistym jest, że istotnym aspektem charakteru naszych kryteriów jest premiowania wykorzystywania technologii OZE i dążenie 

Wnioskodawców do celów neutralności klimatycznej. Stąd też istotnymi aspektami są:

-  hybrydowość energetyczna, tj. różnorodność źródeł energii, z których generowana jest energia, 

-  efektywność energetyczna – im większa, tym bardziej premiowana,

-  tworzenie magazynów energii oraz 

-  bilansowanie się energii (jak największa autokonsumpcja czyli zużycie energii w chwili jej wyprodukowania bez konieczności 

oddawania nadwyżek energii do sieci elektroenergetycznej). Co istotne jest to jedyne kryterium merytoryczne, które musi zostać 

spełnione dla przyjęcia wniosku do oceny. Obowiązek realizacji tego kryterium wynika z obowiązujących w Polsce przepisów prawnych.

3. Premię otrzymają także te spółdzielnie energetyczne, które będą chciały realizować w ramach swojej działalności cele społeczne i 

włączą w poczet członków także budynki i lokale komunalne. Ma ono umożliwić włączenie w życie spółdzielni np. przedszkola, szkoły,  a 

także osób zamieszkujących lokale komunalne w budynkach prywatnych, np. w spółdzielniach mieszkaniowych. 

Chcieliśmy, aby realizacja przez spółdzielnie energetyczne zaproponowanych kryteriów przynosiła korzyści środowiskowe niezbędne do 

osiągnięcia neutralności klimatycznej, lecz także umożliwiła włączenie w życie spółdzielni osób  zagrożonych ubóstwem energetycznym, w 

trudnej sytuacji życiowej lub finansowej, dla których opłacanie rachunków za energię elektryczną i/lub cieplną jest coraz większym wyzwaniem. 

Chcielibyśmy by te osoby stały się pełnoprawnymi członkami spółdzielni, co może zdecydowanie poprawić ich sytuację życiową.  Spółdzielnie, 

które spełnią zaproponowane poniżej kryteria i dzięki temu otrzymają wsparcie z unijnych środków w ramach programów regionalnych, będą 

zobligowane do podjęcia działań edukacyjnych, partycypacyjnych i promocyjnych zarówno wśród swoich członków jak i społeczności lokalnej. 
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Kryteria dostępu/kryteria specyficzne/kryteria formalne

L.p. Nazwa kryterium Definicja (tj. przede wszystkim zasady jego oceny) Opis znaczenia kryterium
1. Wnioskodawca 

posiada status 
spółdzielni 

W ramach kryterium Wnioskodawca powinien 
wykazać, że spółdzielnia jest zarejestrowana w 
Krajowym Rejestrze Sądowym.

tak/nie 
(niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną 

merytoryczną projektu)

2. Zgodność z Zasadami 
spółdzielczymi 
Międzynarodowego 
Związku 
Spółdzielczego i 
Krajowej Rady 
Spółdzielczej

Wnioskodawca wykaże, że udział obywateli w 
spółdzielni energetycznej będzie przebiegać w zgodzie 
z zasadami Międzynarodowego Związku 
Spółdzielczego (ICA) i Krajowej Rady Spółdzielczej: 
- dobrowolne i otwarte członkostwo, 
- demokratyczna kontrola członkostwa,
- ekonomiczne uczestnictwo członków, 
- autonomii i niezależności,
- kształcenie, szkolenia i informacja, 
- współpraca międzyspółdzielcza,
- troska o społeczność lokalną.

tak/nie 
(niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną 

merytoryczną projektu)

3. Zgodność z zasadą 
zrównoważonego 
rozwoju i DNSH

W ramach kryterium ocenie podlega, czy projekt 
spełnia zasadę zrównoważonego rozwoju, o której 
mowa w art. 9 ust. 4 Rozporządzenia Parlamentu 
Europejskiego i Rady 2021/1060. Wnioskodawca 
powinien wykazać, że projekt jest zgodny z celami 
zrównoważonego rozwoju ONZ, Porozumienia 
Paryskiego oraz zasadą „nie czyń poważnych szkód”. 
W ramach prezentacji spełnienia przez projekt celów 
zrównoważonego rozwoju ONZ należy odnieść się do 
tych celów, które dotyczą danego rodzaju projektów. 

tak/nie 
(niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną 

merytoryczną projektu)

https://krs.org.pl/spoldzielczosc/zasady-spodzielcze
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Należy przedstawić jak projekt wspiera działania 
respektujące standardy i priorytety klimatyczne UE..
Ponadto w ramach kryterium weryfikacji podlega, czy 
realizacja projektu nie będzie prowadzić do powstania 
poważnych szkód, o których mowa w art. 17 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
2020/852. W ramach potwierdzenia spełnienia zasady 
„nie czyń poważnych szkód” należy odnieść się do 
zapisów ekspertyzy: „Ocena DNSH dla programu …” 
i zamieszczonych w niej ustaleń dla poszczególnych 
typów projektów. 
Wnioskodawca uzasadnia we wniosku o 
dofinansowanie spełnienie zasady zrównoważonego 
rozwoju i DNSH dla całego projektu.
W ramach kryterium weryfikacji podlegać będzie 
także, czy projekt jest zgodny z art. 73 ust. 2 lit. j) 
Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady 
2021/1060, tzn. czy inwestycja w infrastrukturę o 
przewidywanej trwałości wynoszącej co najmniej pięć 
lat przewidziana w ramach projektu jest odporna na 
zmiany klimatu. Weryfikacja przeprowadzana będzie 
na podstawie uzasadnienia odporności 
przedsięwzięcia na zmiany klimatu przedstawionego w 
dokumentacji aplikacyjnej.
Wnioskodawca oświadcza, że projekt jest zgodny z 
metodologią wynikającą z Wytycznych Komisji 
Europejskiej: ZAWIADOMIENIE KOMISJI Wytyczne 
techniczne dotyczące weryfikacji infrastruktury pod 
względem wpływu na klimat  w latach 2021–2027 
(2021/C 373/01).



Związek Stowarzyszeń Polska Zielona Sieć
ul. Raszyńska 32/44 lok. 140, 02-026 Warszawa 

tel. (+48) 22 892 00 86
e-mail: info@zielonasiec.pl 

www.zielonasiec.pl

4. Strategia rozwoju i 
działania

Spółdzielnia opracuje dokument dotyczący planów 
rozwojowych i strategii działania. W dokumencie będą 
zawarte informacje dotyczące m.in. osiągniętego 
poziomu efektywności energetycznej w wyniku 
powstania spółdzielni, rozumianej jako stopień 
redukcji zapotrzebowania na energię końcową (XEK) 
oraz stopień redukcji zapotrzebowania na energię 
pierwotną (XEP), ilość i rodzaj źródeł generowania 
energii z odnawialnych źródeł energii, wskazanie 
zmniejszenia procentu osób zagrożonych 
wykluczeniem społecznym lub doświadczających 
problemów ekonomicznych, sposób bilansowania 
energii, jak również poziom bilansu oraz plany 
rozwojowe dotyczące zwiększenia liczby członków 
spółdzielni. W dokumencie zostanie zawarty również 
program planowanych działań społecznych. Dokument 
przed uchwaleniem powinien zostać skonsultowany z 
członkami spółdzielni, a następnie opublikowany na jej 
stronie internetowej.

tak/nie 
(niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną 

merytoryczną projektu)
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Kryteria premiujące/kryteria merytoryczne/kryteria punktowe

L.p. Nazwa kryterium Definicja (tj. przede wszystkim zasady jego oceny) Opis znaczenia kryterium
1. Udział poszczególnych 

członków w organizacji 
spółdzielni 
energetycznej

Wnioskodawca wykaże, że spółdzielcami będą różne 
podmioty prawa - zarówno osoby fizyczne, jak i 
podmioty posiadające różne kategorie osobowości 
prawnej, np. MŚP, organizacje pozarządowe, 
organizacje społeczne, jednostki samorządu 
terytorialnego i inne podmioty prawa. Punktacja 
będzie wyglądać następująco:

- udział dwóch różnych podmiotów prawa - 1 
pkt

- udział trzech różnych podmiotów prawa - 2 
pkt

- udział czterech lub większej liczby różnych 
podmiotów prawa - 3 pkt

1/2/3
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)

2. Hybrydowość 
energetyczna

Wnioskodawca wykaże, że spółdzielnia energetyczna 
będzie generowała energię za pomocą kilku źródeł 
pochodzących z różnych odnawialnych źródeł energii. 
Punkty będą przyznawane w następujący sposób:

- spółdzielnia energetyczna będzie generować 
energię wyłącznie z jednego źródła energii - 0 
pkt

- spółdzielnia energetyczna będzie generować 
energię z co najmniej dwóch różnych źródeł - 
2 pkt

- spółdzielnia energetyczna będzie generować 
energię z więcej niż dwóch różnych źródeł - 4 
pkt

0/2/4
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)
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3. Włączanie budynków 
komunalnych

Wnioskodawca, na terenie którego ma zostać 
utworzona spółdzielnia energetyczna, włączy do 
spółdzielni punkty poboru energii znajdujące się w 
budynkach lub lokalach komunalnych należących do 
samorządu. Punkty będą przyznawane w następujący 
sposób:
- brak podłączonych budynków komunalnych – 0 pkt
- podłączenie przynajmniej jednego budynku 
komunalnego znajdującego się na terenie planowanej 
spółdzielni energetycznej – 2 pkt

0/2
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)

4. Efektywność 
energetyczna

Wnioskodawca podejmuje działania zmierzające do 
zwiększenia efektywności energetycznej, rozumianej 
jako stopień redukcji zapotrzebowania na energię 
końcową (XEK) oraz stopień redukcji zapotrzebowania 
na energię pierwotną (XEP). Kryterium będzie 
weryfikowane na podstawie przedstawionych przez 
Wnioskodawcę danych w Strategii rozwoju i działania. 
Punktacja będzie wyglądać następująco:
0 pkt – poniżej 10% zwiększenia efektywności 
energetycznej od obecnej
1 pkt – 11%-20% zwiększenia efektywności 
energetycznej od obecnej
2 pkt – 21%-30% zwiększenia efektywności 
energetycznej od obecnej
3 pkt – powyżej 30% zwiększenia efektywności 
energetycznej od obecnej

0/1/2/3
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)

5. Magazynowanie 
energii

Wnioskodawca wykaże, że spółdzielnia energetyczna 
będzie tworzyć na terenie spółdzielni magazyny 
energii. Kryterium będzie weryfikowane na podstawie 
przedstawionej przez Wnioskodawcę oceny 

0/2
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)
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możliwości zmagazynowania co najmniej 10% 
wyprodukowanej energii przez spółdzielnię. Za 
spełnienie kryterium Wnioskodawca otrzyma 2 pkt.

6. Korzyści społeczne Wnioskodawca wykaże procentowy udział w 
spółdzielni energetycznej gospodarstw domowych 
zamieszkiwanych przez osoby zagrożone 
wykluczeniem społecznym lub doświadczających 
trudności ekonomicznych na poprzedni rok 
kalendarzowy przed złożeniem wniosku o 
dofinansowanie w tym naborze. Pod pojęciem osoby 
doświadczającej trudności ekonomicznych rozumie 
się osobę, której dochody nie przekraczają kwoty 
wskazanej w par. 1 pkt 1 Rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 14 lipca 2021 r. w sprawie 
zweryfikowanych kryteriów dochodowych oraz kwot 
świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej. 
Punktacja wygląda następująco:

- brak osób zagrożonych wykluczeniem 
społecznym lub doświadczających trudności 
ekonomicznych wśród członków spółdzielni - 0 
pkt

- osoby zagrożone wykluczeniem społecznym 
lub doświadczające trudności ekonomicznych 
stanowią najwyżej 10% wszystkich członków 
spółdzielni - 1 pkt

- osoby zagrożone wykluczeniem społecznym 
lub doświadczające trudności ekonomicznych 
stanowią procent w przedziale od 11 do 30% 
wszystkich członków spółdzielni - 2 pkt

0/1/2/3
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)
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- osoby zagrożone wykluczeniem społecznym 
lub doświadczające trudności ekonomicznych 
stanowią powyżej 30% wszystkich członków 
spółdzielni - 3 pkt

7. Potencjał rozwojowy Wnioskodawca wykaże możliwości dołączania nowych 
członków spółdzielni energetycznej. Potencjał 
rozwojowy polega na możliwości włączenia nowych 
członków do sieci dystrybucji. Punktacja będzie 
wyglądać następująco:

- Wnioskodawca nie wykazał potencjału 
rozwojowego - 0 pkt

- Wnioskodawca wykazał potencjał rozwojowy - 
4 pkt

0/4
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)

8. Dywersyfikacja 
działalności spółdzielni 
energetycznej

Spółdzielnia energetyczna będzie dywersyfikować 
swoją działalność, nie ograniczając się wyłącznie do 
dystrybucji energii. Punkty zostaną przyznane 
spółdzielni, która na podstawie statutu i programu 
planowanych działań społecznych wykaże, że będzie 
prowadzić działania m.in. edukacyjne, socjalne, 
społeczne i inne działania zmierzające w celu 
zwiększenia świadomości członków spółdzielni nt. 
działalności spółdzielni, podkreślania pozytywnej roli 
spółdzielni, czy też poprawiające warunki życia osób o 
niskich dochodach i osób narażonych na 
dyskryminację. Punktacja będzie następująca:

- Wnioskodawca nie zapewnił w swoim statucie 
dywersyfikacji działalności i nie przedstawił 
programu planowanych działań społecznych - 
0 pkt

0/4
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)
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- Wnioskodawca zapewnił w swoim statucie 
dywersyfikację działalności spółdzielni i 
przedstawił program planowanych działań 
społecznych - 4 pkt

9. Transparentność 
procesu

W trakcie procesu organizowania i prowadzenia 
spółdzielni energetycznej dochowano jego należytej 
transparentności. Przez transparentność rozumie się 
m.in. przeprowadzenie konsultacji społecznych z 
potencjalnymi członkami spółdzielni energetycznej, 
włączenia ich w procesy decyzyjne, publikację 
informacji nt. procesu organizacji spółdzielni za 
pośrednictwem kanałów takich jak strony 
internetowe, media społecznościowe, spotkania 
publiczne i inne tego typu działania. Za spełnienie 
kryterium Wnioskodawca otrzyma 2 pkt.

0/2
(0 punktów w kryterium nie skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)

10. Zbilansowanie energii Wnioskodawca powinien móc wykazać prognozowane 
pokrycie zużycia energii elektrycznej przez 
autogenerację z instalacji OZE. W związku z 
obowiązującym okresem przejściowym do dnia 31 
grudnia 2025 punktacja będzie wyglądać następująco:

- pokrycie wyniesie między 41% a 50% - 1 pkt
- pokrycie wyniesie między 51% a 60% - 2 pkt
- pokrycie wyniesie powyżej 60% - 3 pkt

Po zakończeniu okresu przejściowego, który 
rozpocznie się od dnia 1 stycznia 2026 roku, progi 
punktacji będą wyglądać następująco:

- pokrycie wyniesie między 71% a 80% - 1 pkt
- pokrycie wyniesie między 81% a 90% - 2 pkt
- pokrycie wyniesie powyżej 90% - 3 pkt

1/2/3
(niespełnienie kryterium skutkuje negatywną oceną merytoryczną 
projektu)


